
SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101

Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU

KOPĀ AR NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMU

Rīga, 2024

SIA Tukuma siltums
Vienotais reģistrācijas numurs: 49203001267,

Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,Tukuma novads, LV-3101

2023.gada pārskats



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Lpp.

Vispārīgā informācija par sabiedrību 3

Finanšu pārskats

Bilance 4

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6

Finanšu pārskata pielikums 7

Vadības ziņojums 22

Revidentu ziņojums 24

SATURS

2



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības veids

Juridiskā adrese Asteru iela 6, Tukums,Tukuma novads, LV-3101

Reģistrācijas numurs 49203001267,

Reģistrācijas datums LR 
Uzņēmumu reģistrā  Rīgā,28.02.1992.

Darbības veida NACE2 kods Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (NACE 35.30)

Valde Gundars Kūla, valdes loceklis

Grāmatvedis Velta Reinbaha, galvenā grāmatvede

Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Revidents

LZRA sertifikāts Nr.30

SIA "REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS"
Reģ.nr.40003402878
LZRA licence Nr.30

Zvērināta revidente Sandra Vilcāne

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Tukuma siltums

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

3



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

AKTĪVS Pārskata 
gada beigās

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās
EUR EUR

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 2.1

II
1. Nekustamie īpašumi: 2954595      2906310          
1. 2954595      2906310          
2. 145488        
3. 1808649      1751376          

4. 2554            2383                

5. 202              110375            

Pamatlīdzekļi kopā 4911488      4770444          

4911488      4770444          

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
I

1. 232999        258939            
232999        258939            

II
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 2.2 822866        724283            
2. Saistīto sabiedrību parādi 91295 30568
3. Citi debitori 2.3 3540            3527                
4. Nākamo periodu izmaksas 2.4 7702            5312                

925403        763690            

III Nauda 2.5 121263        186885            

1279665      1209514          

6191153      5979958          

Pielikums no 7. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Gundars Kūla, valdes loceklis
paraksts

Velta Reinbaha, galvenā grāmatvede
paraksts

Rīga, 2024.gada 11.martā

Krājumi kopā

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli
Krājumi

Debitori

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos

AKTĪVS KOPĀ

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ

Debitori kopā

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Pamatlīdzekļi

BILANCE

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas

4



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

PASĪVS Pārskata gada 
beigās

Iepriekšējā 
pārskata 

gada beigās
EUR EUR

PAŠU KAPITĀLS
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 3.1 2824211          2595867       
d) 102373           
f) 12183                
2. 96105              242549         
3. 28092              (248817)        

2960591          2691972       

ILGTERMIŅA KREDITORI
1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 3.2 73341              188094         
2. Citi aizņēmumi 3.3 964288            1016629       
3. Nākamo periodu ieņēmumi 3.4 807531            903441         4.

1845160          2108164       

ĪSTERMIŅA KREDITORI
1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 3.6 114360            136601         
2. Citi aizņēmumi 3.7 188742            178825         
3. No pircējiem saņemtie avansi 267989            251394         
4. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 493562            353315         

5. Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 3.8 76924              58128           

6. Pārējie kreditori 3.9 40049              38665           
7. Nākamo periodu ieņēmumi 3.10 96120              95911           
8. Uzkrātās saistības 3.11 107656            66983           

1385402          1179822       

6191153       5979958     

Pielikums no 7. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Gundars Kūla, valdes loceklis
paraksts

Velta Reinbaha, galvenā grāmatvede
paraksts

Rīga, 2024.gada 11.martā

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi
pārējās rezerves
rezerves, kas novirzītas attīstībai

PAŠU KAPITĀLS KOPĀ

BILANCE

PASĪVS KOPĀ

ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ

ILGTERMIŅA KREDITORI KOPĀ

5



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Pārskata 
gadā

Iepriekšējā 
pārskata gadā

EUR EUR

1.        4081221            3089675 
a)       4081221            3089675 

2.      (3832325)           (3114619)

3. 248896        (24944)             
4.
5. (211104)       (176590)           
6. 322848        108684            
7. (279382)       (147671)           
8. (52960)        (8052)               

a) -52 960 -8 052

9. 28298          (248573)           
10. (206)             (244)                 

11. 28092          (248817)           

12. 28092          (248817)           

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Gundars Kūla, valdes loceklis
paraksts paraksts

Velta Reinbaha, galvenā grāmatvede
paraksts

Rīga, 2024.gada 11.martā

Pārdošanas izmaksas

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

no citiem pamatdarbības veidiem
Neto apgrozījums:

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Pielikums no 7. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

citām personām

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa 
aprēķināšanas

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Administrācijas izmaksas
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto
pakalpojumu iegādes izmaksas
Bruto peļņa vai zaudējumi

6



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

1.

1.1.

Darbinieku skaits 33

1.2.

1.2.1. Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite

Pamatlīdzekļu uzskaite

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.
Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšanas
metodes piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu un novērtējumi veikti ar
pienācīgu piesardzību.

Vidējais darbinieku skaits (pārskata gadā) 33

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Sagatavojot finanšu pārskatu ir ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no
maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas
novērtētas atsevišķi. Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. Norādīti visi
posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, ja
maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti, tad to detalizējums sniegts pielikumā. Saimnieciskie darījumi gada
pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu , “Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likums” un un citiem grāmatvedību un gada pārskatus reglamentējošiem
normatīvajiem aktiem.

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās vērtības vai citas
uzskaites vērtības, ar kuru pēc sākotnējās vērtības noteikšanas aizstāj šo vērtību (turpmāk – pamatlīdzekļa
uzskaites vērtība), atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša kas seko mēnesim, kad
pamatlīdzekli sāk izmantot paredzētajiem mērķiem, līdz bilances datumam (ieskaitot veiktās korekcijas)
(turpmāk – uzkrātais nolietojums), un visus veiktos vērtības norakstījumus (piemēram, zaudējumi no
vērtības samazināšanās).

Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem LR
likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas nosacījumiem un to sākotnējā vērtība pārsniedz 1000 EUR.

Pamatlīdzekļa sākotnējo vai citu uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās lietošanas laikā, 
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanai izmantojot lineāro nolietojuma metodi.

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par
naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). 

Sabiedrība pamatlīdzekli pieņem grāmatvedības uzskaitē atbilstoši tā sākotnējai vērtībai – iegādes
izmaksām, ko var ticami noteikt.
Iegādes izmaksās iekļauj:pirkšanas cenu, ieskaitot neatskaitāmos nodokļus un atskaitot saņemtās atlaides,
tieši attiecināmas izmaksas, kas saistītas ar pamatlīdzekļa piegādi līdz tā izmantošanas vietai,tieši
attiecināmas izmaksas, kas nepieciešamas, lai pamatlīdzekli sagatavotu izmantošanai paredzētajiem
mērķiem.

Sabiedrības sniegtā informācija

Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka 
sabiedrība darbosies turpmāk 

7



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

1.2.2. Apgrozāmo līdzekļu uzskaite

Krājumu uzskaite 

Uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem

Papildus 

Avansa maksājumi par krājumiem norāda attiecīgajām personām (piegādātājiem) par krājumu piegādi
veikto avansa maksājumu summu.

Parādu uzskata par nedrošu, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas nolēmumu
pasludināts maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav
samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos.

Debitoru parādus, kuru saņemšana tiek apšaubīta, novērtē atbilstoši neto vērtībai.
Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā
pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot
attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un
bezcerīgiem debitoru parādiem.

Citi debitori
Sabiedrība postenī Citi debitori iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, t.sk., pārmaksātos
nodokļus, kreditoru parādu debeta atlikumu, samaksātos avansus par pakalpojumiem, drošības naudas u.c.

Krājumus sākotnēji novērtē atbilstoši iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai.
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli novērtēti atbilstoši iegādes izmaksām. 

Krājumu vērtību koriģē, lai tie bilances datumā tiktu novērtēti atbilstoši iegādes izmaksām vai ražošanas
pašizmaksai, vai zemākajām tirgus cenām šajā datumā, jo tas ir zemākais no vērtības rādītājiem.

Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi.

Krājumu vienības, kuras ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas
pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas - novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (Neto realizācijas cena
ir aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas uz
pārdošanas izmaksas).

8



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

1.2.3. 

1.2.4. 

Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir
paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās
summas lielums vai šo saistību rašanās datums.

Uzkrājumus veido tikai tad, ja:
    - sabiedrībai saistībā ar konkrētu pagātnes notikumu ir pašreizējs pienākums nākamajos
      pārskata gados izdarīt par labu citai personai zināmas darbības, kuru pamats ir tiesību 
      akts, līgums vai prakses radīts pienākums;
   - sagaidāms, ka šo pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu
     resursu aizplūde un sabiedrība spēj ticami novērtēt (aplēst) pienākuma izpildei 
     nepieciešamo summu.

Nākamo periodu izmaksas
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādīti postenī
Nākamo periodu izmaksas. 

Nauda
Bezskaidra nauda norēķina kontos un skaidras naudas līdzekļu atlikums uzņēmuma kasē.

Citi aizņēmumi

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda
tikai nodokļu parādus, visas pārmaksas tiek iekļautas postenī Citi debitori. 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem sabiedrības
grāmatvedības reģistros un saskaņo (salīdzina) ar attiecīgajiem kreditoriem, veicot savstarpējo norēķinu
un atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Strīdu gadījumā, kreditoru parādu atlikumus bilancē norāda
atbilstoši sabiedrības grāmatvedības datiem. Saņemtie avansa maksājumi tiek uzskaitīti bilancē atskaitot
PVN.

Aizņēmumi no fiziskas un vairākām juridiskām personām saimnieciskās darbības nodrošināšanai.

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
LR Uzņēmumu reģistrā reģistrētais pamakapitāls.

Uzkrājumus pārskata katrā bilances datumā. Ja turpmāku notikumu ietekmē mainās apstākļi, kas bija par
pamatu līdzšinējam uzkrājumu novērtējumam, vai ir iegūta jauna informācija, sabiedrība maina
grāmatvedības aplēsi un koriģē (palielina vai samazina) attiecīgo uzkrājumu summu. Ja vairs netiek
izpildīti attiecīgo uzkrājumu atzīšanas nosacījumi, tos izslēdz.

9



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

1.2.5. 

1.2.6. 

1.2.7. 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti,
ieņēmumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata
gadu saistītos ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Soda naudas tiek atzītas ieņēmumos to saņemšanas brīdī.

Sabiedrība postenī Pārējie kreditori iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos kreditoru posteņos, t.sk.,
darbinieku algas, debitoru parādu kredīta atlikumus u.c.

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti,
izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata
gadu saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Izmaksas
saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos.

Uzkrātās saistības

Zemāk norādītajām ārvalstu valūtām, kurām nav Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa,
izmanto pasaules finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā izdevumā vai tā tīmekļa
vietnē publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro.

Darījumi ārvalstu valūtās

Postenī uzskaita arī aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām
neizmantotām atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā, iekļaujot darba devēja valsts sociālās
apdrošināšanas obligātās iemaksas.

Pārējie kreditori

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu
dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un
faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Ārvalstu valūtas naudas atlikumi, avansu, aizdevumu vai aizņēmumu atlikumi, kā arī citi debitoru vai
kreditoru parādu atlikumi, kas saņemami vai maksājami ārvalstu valūtās, bilancē norādīti, tos pārrēķinot
euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā bilances datumā (dienas
beigās).

Sabiedrībai nav darījumu ārvalstu valūtās, kurām nav Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces
kursa.

Ieņēmumi tiek uzrādīti, kad preces tiek nosūtītas pircējiem un arī īpašumtiesības tiek nodotas pircējiem.
Ieņēmumi tiek uzrādīti, atskaitot noteiktas piešķirtās atlaides (ir arī citas atlaides, kas tiek atspoguļotas
izdevumu sastāvā).

10



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Sabiedrībai nav saistību, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā.

Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma 
sakarā

Saistītās puses

Saistīto pušu darījums ir resursu, pakalpojumu vai pienākumu nodošana starp pārskatu sniedzēju
uzņēmumu un saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai tiek ņemta maksa. 
Kontrole ir spēja noteikt uzņēmuma finanšu un pamatdarbības politiku tā, lai gūtu labumus no tā
darbības. 
Kopīga kontrole  ir ar līgumu noteikta saimnieciskās darbības kontroles savstarpēja dalīšana. 
Galvenais vadības personāls ir tās personas, kuras tieši vai netieši ir pilnvarotas un atbildīgas par
uzņēmuma darbības plānošanu, vadīšanu un kontroli, ieskaitot jebkuru šā uzņēmuma direktoru (vai nu
izpilddirektoru, vai citus). 
Būtiska ietekme ir tiesības piedalīties uzņēmuma finansiālās un pamatdarbības politikas lēmumu
pieņemšanā, bet tā nenozīmē kontroli pār šo politiku. Būtisku ietekmi var iegūt ar akciju īpašumtiesību,
statūtu vai līguma palīdzību. 

Valūtas kursa svārstības un valūtas konvertācijas darījumi
Sabiedrība gūto peļņu vai radušos zaudējumus no ārvalstu valūtas kursu svārstībām peļņas vai zaudējumu
aprēķinā norāda neto vērtībā, kuru aprēķina kā starpību starp ieņēmumiem un izdevumiem, kas radušies
pārskata gadā ārvalstu valūtas kursu svārstību dēļ.

Ja viena persona var kontrolēt otru vai arī, ja tai ir ievērojama ietekme uz otru personu, pieņemot ar
finansēm vai saimniecisko darbību saistītus lēmumus, tad tās tiek uzskatītas par saistītām pusēm. Par
saistītām pusēm tiek uzskatīti akcionāri, augsta līmeņa vadība, valdes un padomes locekļi, viņu tuvi
ģimenes locekļi un sabiedrības, kas tieši vai netieši caur vienu vai vairākiem starpniekiem kontrolē
Sabiedrību vai arī kuras Sabiedrība kontrolē, vai kuri ar Sabiedrību atrodas zem kopējās kontroles. 
(Termins "saistītās puses" atbilst Komisijas 2008.gada 3.novembra regulas (EK) Nr. 1126/2008, ar ko
pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes
regulu (EK) Nr. 1606/2002, pielikumā minētajam 24. SGS "Informācijas atklāšana par saistītajām 

11



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

1.7.

1.8.

Par būtisku notikumu pēc bilances skatīt 1.7.piezīmē. Šis notikums neietekmē šo finanšu pārskatu. Laika posmā no 
pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru 
rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos, papildus 
jau sniegtajiem skaidrojumiem un veiktajām korekcijām.

Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Pašlaik SIA ''Tukuma siltums'' strādā standarta režīmā. Sabiedrības vadība uzskata, ka sabiedrībai ir resursi, kas 
nodrošina darbību  pasaulē valdošajā nestabilitātes un energo resursu cenu mainības  apstākļos. Tomēr šis 
secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu 
ietekme uz sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.2024.gadā sabiedrība plāno 
siltumapgādes pakalpojumu pārņemšanu no PSIA "Jaunpils KS" .Tuvāko gadu laikā plānots turpināt modernizēt 
sabiedrības ražošanas līdzekļus, lai nodrošinātu patērētājiem siltumapgādi un deleģēto uzdevumu veikšanu.

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet 
var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, 
saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu 
nākotnē 

12



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

2. Skaidrojums par bilances posteņiem - Aktīvs

2.1.
Summa

Nekustamie īpašumi: EUR

5105901           
5385632           

137368             

142 363

2199591
2431037           

231446

Bilances vērtība:
2906310           
2954595           

5229428           
5320182           

399628             
67676               

241198             

3365294
3508777           

143483

Bilances vērtība:
1864134           
1811405           

Saimnieciskajā darbībā tiek izmantoti arī pamatlīdzekļi ar nulles bilances vērtību.
 Šo pamatlīdzekļu iegādes izmaksas bija EUR 2332514.
 Sabiedrībai nav apgrūtinājuma pamatlīdzekļiem.

Ieguldījums nomātos pamatlīdzekļos

839

Atlikums 31.12 2023. 145488

2.2 Pircēju un pasūtītāju parādi

2023 2022
Pircēju un pasūtītāju parādi 839 004 746 626
Uzkrājumi nedrošiem parādiem (-) -16 138 -22 343
Kopā 822 866 724 283

Pārējie pamatlīdzekļi
Sākotnējā vērtība - iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa:
   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās

   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās

Vērtības palielinājumi (t.sk.iegāde un pārvietošana no cita 
bilances posteņa), ieskaitot uzlabojumus pārskata gadā
Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā
Pārvietošana uz citu bilances posteni pārskata gadā

Uzkrātās vērtības samazinājuma (t.sk. nolietojuma) korekcijas: 
   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās
Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma (t.sk. nolietojuma) 

Sākotnējā vērtība - iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa:
   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās

Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem

   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

Vērtības palielinājumi (t.sk.iegāde un pārvietošana no cita 
bilances posteņa), ieskaitot uzlabojumus pārskata gadā

 Pārskata gadā par bezcerīgi atgūstamiem atzīti un norakstīti no iepriekš 
izveidotiem uzkrājumiem debitoru parādi 5786 EUR un 419 EUR atgūts parāds, 
par kuru iepriekš izveidoti uzkrājumi.Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā no pilnās 
summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem debitoru parādiem.

Pārvietošana uz citu bilances posteni pārskata gadā
Uzkrātās vērtības samazinājuma (t.sk. nolietojuma) korekcijas: 
   pārskata gada sākumā
   pārskata gada beigās
Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma (t.sk. nolietojuma) 

13



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Pircēju un pasūtītāju parādi saistītie 2023 2022
91 295 30 568

Kopā 91 295 30 568
2.3 Citi debitori

2023 2022
Avansa norēķinu personām izsniegtie avansi 41 9
Norēķini ar citiem debitoriem 1499 1696
Avansa maksājumi par pakalpojumiem 2000 1822
Kopā 3540 3527

2.4 Nākamo periodu izmaksas 2023 2022
Apdrošināšanas izmaksas 6014 4299
Citas nākamo periodu izmaksas 1688 1013
Kopā 7702 5312

2.5 Naudas līdzekļi EUR 

Sadalījums pa valūtām: 2023 2022
Valūta EUR Valūta EUR

EUR 121263 186885
Kopā 121263 186885

14



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

3. Skaidrojums par bilances posteņiem - Pasīvs

3.1.

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidots no 1 dalībnieka ieguldījuma

Tukuma novada pašvaldība

Pamatkapitāls  2824211 daļās
Vienas daļas vērtība 1 EUR

52.panta 1daļa 5.punkts

3.2
EUR

Sadalījums pa valūtām: 2023 2022

EUR 73341 188094
Kopā 73341 188094

Būtiskākie aizdevuma līguma nosacījumi Pamatsumma % likme Termiņš
... X%
AS Citadele 73341 mainīga 04.06.2027

AS 
Swedbank mainīga 06.07.2024

3.3

Sadalījums pa valūtām: 2023 2022

EUR 964288 1016629
Kopā 964288 1016629

244430 435653.00

Būtiskākie aizdevuma līguma nosacījumi Pamatsumma
% likme Termiņš

Valsts kase Lapm. 126 480 mainīga 21.09.2037

Valsts kase ERAF
837 808 mainīga 20.04.2031

Kopā 964 288

Tai skaitā ilgāk par 5 gadiem:

    Citi aizņēmumi ( ilgtermiņa daļa)

Pamatkapitāls

Pamatkapitāls 2023.gada laikā  palielināts par 228344 EUR.

    Aizņēmumi no kredītiestādēm (ilgtermiņa daļa)

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, kuru samaksas termiņš 
ilgāks par 5 gadiem pēc bilances datuma

AS Citadele aizņēmumam kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar
noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir saņēmusi galvojumus no Tukuma novada
domes par pilnu aizņēmumu summu, kas noteikts ar Tukuma novada domes lēmumiem. AS
Swedbank aizņēmumam kā garantija ir komercķīla.

15



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Līdzfinansējums saņemts:

3.6 Aizņēmumi no kredīteistādēm (īstermiņa daļa)

Sadalījums pa valūtām: 2023 2022
Valūta EUR Valūta EUR

EUR 114360 136601
Kopā 114360 136601

Būtiskākie kredīta līguma nosacījumi
Nosaukums / vārds, uzvārds Pamatsumma % likme % summa Termiņš
AS Citadele 26 190 mainīga 5 655 04.06.2027
AS Swedbank 88 170 mainīga 1 779 06.07.2024
Kopā 114 360 7 434

3.7 Citi aizņēmumi ( īstermiņa daļa)

Sadalījums pa valūtām: 2023 2022
Valūta EUR Valūta

EUR 188742 178825
Kopā 188742 178825

Būtiskākie kredīta līguma nosacījumi
Pamatsumma % likme % summa

Valsts kase Lapm. 9 920 mainīga 7 524
Valsts kase ZIB USD 44 770 mainīga 1 103
Valsts kase  ERAF 134 052 mainīga 37 548
Kopā 188 742 46 175

AS Citadele aizņēmumam kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem
aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir saņēmusi galvojumus no Tukuma novada domes par pilnu aizņēmumu
summu, kas noteikts ar Tukuma novada domes lēmumiem. AS Swedbank aizņēmumam kā garantija ir
komercķīla.

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, 

1.Latvijas Vides Aizsardzības fonda- 15.09.2006-Eur 21343 un 14.12.2006-Eur 7114,kopā
EUR 28457.Līdzekļi paredzēti CKM Asteru ielā 5 rekonstrukcijai. Objekta ekspluatācijā
nodošanas datums 07.11.2011. 

2. Latvijas investīciju attīstības aģentūraa Eiropas reģionālās attīstības fonda-25.09.2008-Eur
173789. Līdzekļi paredzēti siltumtīklu Lielās ielas un Celtnieku ielas rekonstrukcijai. Objekta
ekspluatācijā nodošanas  datums Celtnieku ielai 30.11.2007 un Lielai ielai 28.09.2007.  

3. Latvijas investīciju attīstības aģentūras Eiropas reģionālās attīstības fonda-08.10.2012-Eur
1257731. Līdzekļi paredzēti CKM Asteru ielā 6 rekonstrukcijai.Objekta ekspluatācijā
nodošanas datums 07.11.2011.  

4. Latvijas investīciju attīstības aģentūras Kohēzijas fonda-22.03.2011- Eur40659. Līdzekļi
paredzēti siltumtīklu rekonstrukcijai Baložu ielas rajonā. Objekta ekspluatācijā nodošanas
datums 31.08.2010.  

5. Latvijas investīciju attīstības aģentūras Kohēzijas fonda -07.11.2013- EUR 58078,
13.06.2014 - Eur 15106 kopā Eur 73184. Līdzekļi paredzēti Aleksandra ielas rajona
siltumtīklu rekonstrukcijai . Objekta ekspluatācijā nodošanas datums 30.10.2013.  

6. Latvijas investīciju attīstības aģentūras Kohēzijas fonda -07.11.2014- EUR 63621,
27.04.2015 - Eur 101664 kopā Eur 165285. Līdzekļi paredzēti Katlu mājas rekonstrukcijai
Zemītes ielā 5. Objekta ekspluatācijā nodošanas datums 19.11.2014.   

7. Centrālās finanšu līgumu aģentūras - 29.01.2019- Eur 140801, 27.07.2020 - Eur 69345,
kopā Eur - 210146 . Līdzekļi paredzēti Kurzemes ielas maģistrālo siltumtīklu rekonstrukcijai
Tukumā.  Objekta ekspluatācijā nodošanas datums 11.10.2018.  

Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir:

16



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

3.8 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Nodokļa veids
Atlikums Aprēķināts Saņemts Samaksāts Atlikums
31.12.2022 31.12.2023

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 13 206 -193 26
Pievienotās vērtības nodoklis 26989 354023 -18603 -319063 43346
Sociālās iemaksas 19822 181176 -179940 21058
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9746 91082 -89871 10957
Uzņēmējdarbības riska nodeva 15 139 -139 15
Dabas resursu nodoklis 1543 4147 -4168 1522
Kopā 58128 630773 -18603 -593374 76924
Tai skaitā: 2022
Nodokļu parāds 58128

 
3.9 Pārējie kreditori

2023 2022
Norēķini par darba algu 39123 37739
Avansa norēķinu personām izsniegtie avansi
Norēķini par ieturējumiem no darba algas 926 926

Kopā 40049 38665

3.10 Nākamo periodu ieņēmumi īstermiņa  
2023 2022

ES finansējuma īstermiņa daļa 96120 95911
Ieguldījumi no iedzīvotājiem 0 0
Kopā 96120 95911

3.11 Uzkrātās saistības

2023 2022
Izdevumi, kas attiecas uz pārskata periodu, bet par kuriem rēķini saņemti pēc pārskata  perioda64141 35293
Uzkrātās saistības par darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem 30634 29867
Uzkrātie aizņēmuma procenti (Valsts Kase) 12881 1823
Kopā 107656 66983

Saistītās puses, darījumi ar saistītajām pusēm ( ja summa lielāka par 5000 EUR )
Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši darījumi ar sekojošām saistītajām pusēm :

Darījumu apraksts Darījuma partneris Attiecību 
veids

Ieņēmumi / 
ienākumi

Sniegti pakalpojumi Tukuma Novada Dome dalībnieks 740 487

Tukuma Novada Dome dalībnieks 23800

Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 2023 2022

Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 33 35

Veikts mantiskais ieguldījums 
pamatkapitālā par pagasta katlu mājām

17



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Personāla izmaksas

Izmaksu veids 2023 2022
Atlīdzība par darbu 526460 506461
Sociālo iemaksu izmaksas 122291 117231
Iemaksas 3 pensiju līmenī 11112 11412
Kopā 659863 635104

Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību

Kopā 48538 40719

Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma, kuri nav iekļauti bilancē vai 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

2023.gadu sabiedrība noslēdz ar pozitīvu darbības rezultātu -peļņu 28092 EUR. 2023. gadā
lieli līdzekļi tika tērēti Raudas pagasta katlu mājas sakārtošanai un Lapmežciema katlu mājas
sakārtošanai . Galvenie sabiedrības līdzekļa avoti - klientu maksājumi par siltumenerģiju.
2023.gads sabiedrībā bija ļoti sarežģīts. Pozitīvais - 2023.gadā tika veikta siltumtrases
izveidošana uz Pūres katlu māju Pūres pagastā. Esam pārņēmuši no PSIA Krants Lapmežciema
pagasta siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu. Papildus gāzes apkurei Lapmežciema katlu mājā
ir arī granulu apkure. Veikta tehniskā ūdens sagatavošanas iekārtas uzstādīšana. Nomā līdz
31.12.2033 mums tika nodota Raudas pagasta katlu māja. Lieli ieguldījumi tika veikti, lai
uzstādītu granulu katlus, jo iepriekšejās sezonās bija kurināts ar malku. Tas ļaus nākotnē
ietaupīt energoresursus, cilvēkresursus un samazināt tarifu. Riski sabiedrībā tiek identificēti un
analizēti pēc sabiedrības darbības rezultātiem. Sabiedrība analizē spēju nodrošināt
siltumenerģijas piegādes pakalpojumu un noteiktos komercdarbības mērķus. Būtiski riski, kas
var negatīvi ietekmēt sabiedrības darbību - klientu maksātspējas samazināšanās un
energoresursu sadārdzinājums, kā arī avārijas situācijas izveidošanās siltumenerģijas ražošanas
vai piegādes procesā.

18



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

4. Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu

2023 2022
4081221 3089675

4081221 3089675

2023 2022
1911318 1316480

Preču un materiālu iepirkšanas un piegādes izdevumi 382686 387406

Personāla atalgojuma izmaksas 88911 89678

Iemaksas 3 pensiju līmenī 6792 7092

Saimnieciskās darbības izmaksas 36192 73635
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības  nolietojums 348603 351441
Elektroenerģojas izmaksas 169874 162923

Iepirktās siltumenerģija izmaksas 797937 690398
Dabas resursu nodoklis un sabiedrisko pakalpojumu regulators 9772 9330
Ūdens izmaksas 4361 3596
Remontdarbu izmaksas 14409 11166
Saņemto ārējo pakalpojumu izmaksas 60170 10301
Nekustamā īpašuma nodoklis 1300 1173
Kopā 3832325 3114619

2023 2022
143344 119055            

Personāla VSAOI izmaksas 33232 27554
Iemaksas 3 pensiju līmenī 4320 4320
Gada pārskata un revīzijas izdevumi 2500 3200

1526 3306

20323 12722

Valsts kases un bankas apkalpošanas maksa 5859 6433

211104 176590Kopā

Sakaru izdevumi
Biroja uzturēšanas, materiālu un 
komandējuma izdevumi

Personāla atalgojuma izmaksas

   Neto apgrozījums
     
Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošanas vai

 pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa.       

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

   Administrācijas izmaksas
   

Darbības veids
Ieņēmumi no pakalpojumiem

Kopā

19



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

2023 2022
Ieņēmumi par pārējiem pakalpojumiem 15814 11722
Nākamo periodu ieņēmumi (ES KF)iekļauti pārskata gada ieņēmumos 96204 95911
Ieņēmumi no PL pārdošanas 6942 446
Ieņēmumi no šaubīgo debitoru apmaksas 419 605

Ieņēmumi (no PSIA Krants pārņemšanas ieņēmumi) 203056
Citi ieņēmumi 413
Kopā 322848 108684

2023 2022
Neto zaudējumi no igtermiņa ieguldījumu atsavināšanas vai likvidācijas
Norēķini ar darbiniekiem un VSAOI 579
Zaudējumi no valūtas pirkšanas 468
Neto zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 9777
Materiālu iepirkšanas izmaksas un elekrība pārējiem pakalpojumiem 11475 7997
Pamatlīdzekļu  vērtības  nolietojums ES KF finansētiem pamatlīdzekļiem 93160 93160
Komisijas atlīdzība par maksājumu  iekasēšanu 13404 32206
Citas izmaksas 5037 4063
Izdevumi (no PSIA Krants pārņemšanas izdevumi) 155727 0
Kopā 279382 147671

2023 2022
Procentu maksājumi par aizdevumiem 52960 8052
Kopā 52960 8052

2023 2022
Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju -206 -244

Kad saņemts 
(gads)

Summa 
EUR

Saņemšanas 
mērķis Nosacījumi

Pārskata gadā 
atmaksājamā 
summa, ja nav 
izpildīts kāds no 
nosacījumiem

15.09.2006  
14.12.2006 28457

Centrālā katlu 
māja Asteru 6 
rekonstrukcija

Centrālā katlu 
māja Asteru 6 
rekonstrukcija. 
Uzraudzība līdz 
13.12.2011. 0

25.09.2008 173789

Siltumtīklu 
Lielās un 
Celtnieku ielas 
rekonstrukcija

Siltumtīklu 
Lielās un 
Celtnieku ielas 
rekonstrukcija. 
Uzraudzība līdz 
24.09.2013. 0

    Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

  Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību

Finanšu palīdzības sniedzējs

Latvijas vides aizsardzības 
fonda administrācija

Latvijas investīciju attīstības 
aģentūra 

20



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

22.03.2011 40659
Siltumtīku 
rekonstrukcija 
Baložu ielā

Siltumtīku 
rekonstrukcija 
Baložu ielā. 
Uzraudzība līdz 
07.10.2017 0

08.10.2012 1257731
Centrālās katlu 
mājas Asteru 6, 
rekonstrukcija

Centrālās katlu 
mājas Asteru 6, 
rekonstrukcija. 
Uzraudzība līdz 
12.06.2019 0

07.11.2013  
13.06.2014 73184

Siltumtr. 
rek.Aleksandra 
ielā

Siltumtr. 
rek.Aleksandra 
ielā. Uzraudzība 
līdz 12.06.2019

0

07.11.2014  
27.04.2015 165285

Katlu mājas 
Zemītes 5., 
rekonstrukcija

Katlu mājas 
Zemītes 5, 
rekonstrukcija. 
Uzraudzība līdz 
26.07.2020.

0

29.01.2019  
27.07.2020  210147

Kurzemes ielas 
maģ.siltumtr.rek
.

Kurzemes ielas 
maģ.siltumtr. 
rek. Uzraudzība 
līdz 26.07.2025.

0

1 0 3 669 3 669

2 0 50 50

3 0 1 240 1 240

4 0 1 983 1 983

6942 0 6942

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Gundars Kūla, valdes loceklis
paraksts

Kopā

AM MAZ 5551 pārdošana

AM MAZ 5432 pārdošana
Piekabe T 654/1 Pronar 
pārdošana
AM VWLT35 KASTEN 
pārdošana

Centrālā finanšu līgumu 
aģentūra 

Latvijas investīciju attīstības 
aģentūra 

Latvijas investīciju attīstības 
aģentūra 

Latvijas investīciju attīstības 
aģentūra 

Latvijas investīciju attīstības 
aģentūra 

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas

21



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Sabiedrīb

Būtiski 

Finansiālo rezultātu rādītāji
Normatīvs 2023 2022

Kopējās likviditātes rādītājs
(Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības)

Saistību īpatsvars bilancē
(Kopējās saistības / Aktīvi)

Neto peļņas rentabilitāte (%)
(Neto peļņa / Apgrozījums)

Aktīvu aprites rādītājs
(Apgrozījums / Aktīvi)

Energo krīze un ģeopolitiskie notikumi
Saistībā ar energokrīzi pasaulē, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un pasaulē 
nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības 
nenoteiktība. Grūti prognozēt situācijas attīstību  un virzību tuvākajā nākotnē arī saistībā ar 
notikumiem Ukrainā, tās tiešo ietekmi uz sabiedrības turpmākajām attīstības iespējām. 
Sabiedrības vadība izvērtējusi dažādus riska faktorus, saistībā ar energo un ģeopolitisko krīzi: 
- ar notikumiem Ukrainā  saistīto ierobežojumu ieviešana Latvijā  – pasūtījumu neizpilde
- piegādātāju un klientu darbības apturēšana
- preču piegāžu kavējumi 

Likviditātes risks
Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai nodrošinot
atbilstošu finansējumu. 

> 1                      
= 1

Valūtas risks
Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda,
parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas
riskam saistībā ar USD, CNY valūtu.

> 2               
= 2 0.92 1.03

0.52 0.550 - 0,5

salīdzina 
periodus

VADĪBAS ZIŅOJUMS

2023.gadu sabiedrība noslēdz ar pozitīvu darbības rezultātu -peļņu 28092 EUR. 2023. gadā
lieli līdzekļi tika tērēti Raudas pagasta katlu mājas sakārtošanai un Lapmežciema katlu mājas
sakārtošanai . Galvenie sabiedrības līdzekļa avoti - klientu maksājumi par siltumenerģiju.
2023.gads sabiedrībā bija ļoti sarežģīts. Pozitīvais - 2023.gadā tika veikta siltumtrases
izveidošana uz Pūres katlu māju Pūres pagastā. Esam pārņēmuši no PSIA Krants Lapmežciema
pagasta siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu. Papildus gāzes apkurei Lapmežciema katlu
mājā ir arī granulu apkure. Veikta tehniskā ūdens sagatavošanas iekārtas uzstādīšana. Nomā
līdz 31.12.2033 mums tika nodota Raudas pagasta katlu māja. Lieli ieguldījumi tika veikti, lai
uzstādītu granulu katlus, jo iepriekšejās sezonās bija kurināts ar malku. Tas ļaus nākotnē
ietaupīt energoresursus, cilvēkresursus un samazināt tarifu. Riski sabiedrībā tiek identificēti un
analizēti pēc sabiedrības darbības rezultātiem. Sabiedrība analizē spēju nodrošināt
siltumenerģijas piegādes pakalpojumu un noteiktos komercdarbības mērķus. Būtiski riski, kas
var negatīvi ietekmēt sabiedrības darbību - klientu maksātspējas samazināšanās un
energoresursu sadārdzinājums, kā arī avārijas situācijas izveidošanās siltumenerģijas ražošanas 

1% -8%

0.66 0.52

Sabiedrība saskaras ar riskiem, kas saistīti ar tādiem finanšu instrumentiem kā pircēju un
pasūtītāju parādi un citi debitori; parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori,
kas izriet tieši no sabiedrības saimnieciskās darbības.
Finanšu riski
Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks,
likviditātes risks un kredītrisks.

Kredītrisks
Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. 
Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un 
nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu 
kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījuma partneri vai līdzīgam raksturojumam 
atbilstošu darījumu partneru grupu.

22



SIA "Tukuma siltums"
Juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums,  LV-3101
Vienotais reģistrācijas numurs:49203001267 

   2023.gada pārskats

Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu kapitālu
(Pašu kapitāls / Ilgtermiņa ieguldījumi)

Atsauces uz finanšu pārskatā norādītajām summām un papildu skaidrojumus par tām

Turpmākā sabiedrības attīstība

Pasākumi pētniecības un attīstības jomā

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs

Finanšu instrumentu izmantošana

Pielikums no 7. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Gundars Kūla, valdes loceklis

Rīga, 2024.gada 11.martā

Pārskata gadā sabiedrība nav izmantojusi finanšu instrumentus.

0.6 0.56> 0                  
= 0

Pārskata gadā sabiedrība nav veikusi pasākumus pētniecības un attīstības jomā. 

Sabiedrībai nav filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs.

SIA "Tukuma siltums" ir maza sabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma 5.panta noteikumiem. Gada pārskats ir viens dokuments, kas sastāv no Vadības 
ziņojuma un Finanšu pārskata. Finanšu pārskats sastāv no bilances, peļņas vai zaudējumu 
aprēķina un pielikuma. 

Vadības apliecinājums

paraksts

Nav papildus skaidrojuma par finanšu pārskatā norādītajām summām.

 Sabiedrība plāno, ka energoresursu cenas kritīsies un stabilizēsies. 2024.gadā sabiedrība plāno 
siltumapgādes pakalpojumu pārņemšanu no PSIA "Jaunpils KS" Jaunpils pagastā. Turpināt 
nodrošināt Tukuma novada pašvaldības deleģētos pienākumus .
2023 gadu sabiedrība slēgusi ar peļņu  EUR 28092. 

Sabiedrība nav savu akciju vai daļu turētāja.

23



 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma siltums" dalībniekiem     

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma siltums" (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā 
ietvertā finanšu pārskata no 7. līdz 21. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci uz 2023.gada 31.decembri,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, kā arī  
• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Tukuma siltums"  finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem 

gadā, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 
revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu 
pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu 
pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  
▪ informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 
▪ vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 22. līdz 23. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 
nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 
Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 
informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas 
gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 
mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu 
uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma, prasībām. 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

▪ Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 



Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā 
ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas 
dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 
sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas 
principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas 
reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, 
ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 

uz šo finanšu pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 
profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 
pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, 
jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 
informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 
nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par 
šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi 
ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 
notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 
Sabiedrība ar ierobežoto atbildību                                                  Sandra Vilcāne 

“REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”                          Valdes locekle 

Licence Nr.30                               Atbildīgā zvērināta revidente 

                         Sertifikāts Nr.30 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Rīga, Latvija 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 


